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انعکاس

تازه های مطبوعات

اعتمادآنلاین خبرداد: سخنگوی کمیسیون  •
امنیت ملى مجلس گفت: طبق توضیحات وزیر 
وزارت  از  رئیس جمهور  اطــلاعــات،  پیشنهادی 
اطلاعات درباره ۷3 نفر استعلام کرد که تعدادی از 
این افراد مستند به قانون نحوه انتصاب اشخاص در 

مشاغل حساس رد شدند.
تابناک نوشت:معاون امور بین الملل قوه قضاییه  •

و دبیر ستاد حقوق بشر در نامه ای به سرپرست وزارت 
امور خارجه، خواستار پیگیری ویژه استرداد محکوم 
علیه »محمدجواد )ساشا( سبحانى« از اسپانیا به 
ایران شد.غریب آبادی اتهامات ساشا سبحانى را 
مشارکت در قمار و شرط بندی و فریب نوجوانان 
ایرانى و سوء استفاده از کودکان زیر سن قانونى و 

پولشویى عنوان کرد.
جماران نوشت:عبدالوحید فیاضى نماینده  •

محمود آباد و نور گفت: به گمانم افتادگى برای 
وزرای معرفى شده وجــود دارد؛ البته گفته شده 
است افتادگى آموز اگر طالب خیری. درباره گزینه 
پیشنهادی که خانم هستند خیلى ها مخالف هستند. 
ــدی( در  دو گفتن های جــدی )مخالفت های ج
خصوص ایشان وجود دارد. به نظرم 3 تا 4 نفر چالش 

جدی دارند.
مجمع  • عضو  جلیلى  نوشت:سعید  رجانیوز 

تشخیص مصلحت نظام در پیامى خطاب به مردم 
دربــاره کابینه پیشنهادی دولت چهاردهم گفت: 
ما هم به سهم خودمان در این زمینه سعى مى کنیم 
ارزیابى هایى داشته باشیم و در اختیار دولت و مجلس 
محترم قرار دهیم البته تصمیم با دولت و مجلس 
ــت و آن هــا تعیین کننده  محترم در انتخاب وزراس
هستند؛ اما مردم هم مى توانند در این جا نقش بسیار 

پرشکوهى ایفا کنند.
ــپ سه شنبه در  • ــرام ــداد24 خــبــرداد:ت ــ رویـ

مصاحبه ای با ایلان ماسک مالک شبکه اجتماعى 
ایکس )توئیتر سابق( که روی این پلتفرم به صورت 
زنــده انجام شد، بار دیگر مدعى شد که ایــران در 
دوره ریاست جمهوری وی »ورشکسته بود« و افزود: 

نمى خواهم اقدام بدی علیه ایران انجام بدهم.
چندثانیه خبرداد:احسان عظیمى راد، نماینده  •

مجلس در توییتى نوشت: امروز از آقای احمد میدری 
وزیر پیشنهادی کار در کمیسیون آموزش و تحقیقات، 
از چرایى امضای نامه جام زهر در مجلس ششم به 
رهبر انقلاب و دلیل تحصن ایشان در مجلس پرسیدم 
و ایشان پاسخ کامل را به جلسات دیگر عودت دادند و 

گفتند: »اشتباه کردم«.

اطلاعات-عمده ترین نقدها ایــن اســت که  •
کابینه جوان نیست و میانگین سنى 59.۷سال 
برای کارهای سترگ و چالاکى بى وقفه، رقم 
مناسبى نخواهد بود. پاسخ این است که معاونان 
وزرا مى توانند و مى باید جوان باشند ولى در 
هرصورت به دو دلیل، نباید دولت کنونى با افراد 
کم تجربه کار کند؛ یکى شرایط حساس کشور و 
منطقه و دوم انتظارات مردم و مواجهه با افکار 

عمومى.
دنیای اقتصاد - باید منتظر ماند و دید که  •

در صورت موافقت مجلس با سکانداری ستار 
هاشمى در وزارت ارتباطات، اقدامى برای رفع 
فیلترینگ شبکه های اجتماعى بین المللى از 
اینستاگرام گرفته تا تلگرام صورت خواهد گرفت 
یا  مانند دولت سیزدهم پیام رسان های داخلى و 

بومى در اولویت قرار مى گیرد.
ــت کــه بــا توجه به  • ــن اس اعتماد -  واقعیت ای

چالش هایى که کشور در حوزه اجتماعى و سیاسى 
در ســال هــای اخیر با آن مواجه اســت خصوصا 
ــوزه حجاب و عفاف، مهاجرین، ناامنى و  در ح
ناهنجاری ها و چالش های احتمالى در حوزه آب 
و محیط زیست، اسکندر مومنى از جمله افرادی 
است که با توجه به تجربه کاری در حوزه انتظامى و 
نظامى، برخوردار از دانش آکادمیک و دانشگاهى 
و همچنین آشنایى خوب با شرایط اجتماعى و 
سیاسى کشور، بهتر مى تواند به دولت پزشکیان در 
امور محوله با بهره گیری از ظرفیت های دیگر ارکان 

قدرت و حاکمیت کمک کند.
فرهیختگان -  انتظارها بر این بود که ایده های  •

عراقچى به واسطه نزدیک بودنش به روحانى و 
ظریف مشابه آن ها باشد اما او در اولین جلسه 
حضورش در مجلس این موضوع را با اعلام تبعیت 
از قانون اقــدام راهبردی مجلس رد کرد. همان 
کارشناسى  برنامه های  در  ظریف  که  قانونى 
تلویزیون به صراحت مخالفتش را با آن اعلام کرده 
بود و روحانى، جهانگیری و واعظى هم در همان 
زمان تصویب قانون آن را برای کشور مضر دانسته 
بودند..... ظاهرا مسئول پیشنهادی رئیس جمهور 
برای دستگاه دیپلماسى طى اولین جلسه خود با 
اعضای کمیسیون امنیت ملى با اعلام موضع خود 
درخصوص پیروی از قانون»اقدام راهبردی برای 
لغو تحریم ها و صیانت از منافع ملت ایران« با مواضع 

روحانى و ظریف مرزبندی  کرده است.

 

ــلام فهرست نهایى وزرای  مجاور- پس از اع
پیشنهادی دولت پزشکیان، جنجال بر سر کابینه 
او به اوج خود رسیده است. از استعفای  عجیب 
محمد جواد ظریف گرفته تا  واکنش های متفاوت 
محافل و نشریات منسوب به اصلاح طلبان به 
فهرست وزرا، همه یک چیز را نشان مى داد و آن 
این که ترکیب کابینه به مذاق برخى حامیان رئیس 
جمهور خوش نیامده است. در نهایت اما مسعود 
پزشکیان در توئیتى معنادار واکنشى  معنادار 
به حواشى ایجاد شده داد و نوشت: »مردم عزیز 
سرمایه بزرگ دولت شمایید، توجه و حساسیت 
شما در انتخاب اعضای کابینه ارزشمند است. 
بى تفاوتى به رفتار سیاستمداران جای خود را 
به انتقاد داده است. این یعنى ما یک گام به جلو 
رفته ایم. در مرحله انتخاب و بررسى کابینه از 
صاحب نظران متعددی مشورت گرفتیم و تلاش 
کردیم با رویکرد وفاق و همدلى، بهترین وضعیت 
ممکن را با ظرفیت های موجود رقم بزنیم. صبر 
کنید کابینه کار کند و آن را از روی عملکردش 

نقد کنید.«

انتقاد کن اما به پای خودت شلیک نکن!	 
پزشکیان  جریان حامى خود را به این مهم توجه 
داده که بین نقد کابینه و دولت و بین  تضعیف 
کابینه تفاوت معناداری وجود دارد. اساسا یک 
بازیگر دوراندیش سیاسى هرگز به خاطر یک 
سهم کوچک از کابینه، مهره استراتژیک خود را 
در صحنه نبرد آن هم در برابر چشم رقیب، تضعیف 
نمى کند. گفته اند که »چانه زنى کن اما به پای 
خودت شلیک نکن!« تفاوتى که آذری جهرمى 
آن را درک کرد و در حمایت از پزشکیان نوشت: 

»انصاف این است که کابینه کار خود را آغاز کند و 
با عملکردش محک بخورد نه با گمانه ها...« . در 
مقابل اما پرویز امینى جامعه شناس سیاسى معتقد 
است محمد جواد ظریف با استعفای جنجالى اش 
نشان داد درکى از تفاوت میان انتقاد و خودکشى 
ندارد: »شورای راهبری مزیت نبود، نقص و ناشى 
از این بود که ما ایده نداریم...استعفای آقای ظریف 
از این جهت بى سابقه بود که فردی که مهم ترین 
نقش در روی کار آمدن دولت جدید را دارد، هنوز 
دولت شکل نگرفته، زیر پای دولت را خالى کند. 
استعفای ظریف تا حدی است که دیگر بعید به 
نظر مى رسد در 4 سال آینده برای دولت پزشکیان 
کاری به این ویرانگری اتفاق بیفتد و کار را برای 
مخالفان پزشکیان تسهیل کرد. هیچ موضعى 
درباره کابینه آقای پزشکیان نمى توان گرفت که از 
موضع و استعفای ظریف تندتر و رادیکال تر باشد. 
همه مخالفت هایى که مى توانست درباره کابینه 
آقای پزشکیان شکل بگیرد با ورود و استعفای 
ظریف در محاق و تعلیق قــرار گرفت....آقای 
خاتمى و هاشمى هم با گزینه رحمانى فضلى 
برای وزارت کشور موافقتى نداشتند اما هیچ کدام 

نیامدند این طور پشت روحانى را خالى کنند.«

مواضع متفاوت رسانه های اصــلاح طلب 	 
درباره کابینه 

در این میان اما رسانه های اصلاح طلب رویکرد 
ها و مواضع مختلفى را نسبت به فهرست نهایى 
پزشکیان اتخاذ کردند. برخى آقای پزشکیان را 
سرزنش کرده اند و برخى دیگر مى گویند دست کم 
60 درصد فهرست کابینه را خود اصلاح طلبان 
رئیس جمهور  معاونان  محاسبه  با  و  بسته اند 

این درصــد بیشتر هم مى شود. در همین حال 
حمیدرضا جلایى پور در روزنامه سازندگى نوشت: 
»در اولین نگاه، لیست پیشنهادی، هفت وزیر عالى 
و اصلاح طلب دارد اما ممکن است که مجلس 
رای ندهد و در عوض وزرای پیشنهادی کشور، 
اطلاعات و آموزش وپرورش را که ضعیف هستند، 
تایید کند... آن اصلاح طلبانى که در انتخابات 
فعال بــودنــد از حـــدود 14 وزیـــر اصلاح طلب 
راضى اند و بیشتر نگران آن هستند که مجلس 
وزرای خوب را تایید نکند. آقای ظریف کمیته ها 
و شــورای راهبری را مدیریت کرد و 60درصــد 
فهرست وزرا، حاصل کار شوراست«. اما روزنامه 
آرمان در تحلیلى با عنوان »آقای رئیس جمهور این 
تذهبون؟!« نوشته است: »کابینه ای که معرفى شد 
چندان قرابتى با صحبت ها، نگرش ها و شعارهای 
پزشکیان نداشت. این حق رئیس جمهور است 
آن طور که دوست دارد افراد را بچیند. اما کابینه 
پیشنهادی آیا حتى رنگ و بویى از دولت خاتمى 
دارد؟ آقای پزشکیان به کجا چنین شتابان؟« 
ــاره به شوکه شدن  روزنــامــه هم میهن نیز با اش
اصلاح طلبان نوشت: »انگار تشتى آب سرد بر 
روی آنان ریخته باشند. انتظارشان بسیار بود 
ــدک. از یک سو،  و آن چه حاصل شــد، بسیار ان
مى توان و لازم است پزشکیان را بابت تعدادی از 
گزینه های پیشنهادی اش به نقد کشید یا دست کم 
از او خواست چنان که وعده داده بود، به صراحت با 
حامیان و رای دهندگان سخن گوید و توضیح دهد. 
اما در عین  حال، سکه کابینه روی دیگری هم دارد. 
این که حدود 60درصد وزرای پیشنهادی برآمده 
از سازوکار شورای راهبری هستند.« در مقابل 
اما روزنامه اطلاعات از کابینه پزشکیان حمایت 
کرده و نوشته است: »کابینه پیشنهادی درصدد 
است به روشنى نشان دهد که رئیس جمهور بنای 
چالش ندارد و هدف روشنى دارد که با آرامش 
و حذف گروه هایى که احتمال تنش مى بیند به 
سمت تعامل با سایر ارکان کشور برود. این خود 
نقطه قوت وزرای پیشنهادی است. جوان گرایى 
سابق و لاحق از برخى دانشگاه های ویژه را قبلا 
آزموده ایم.  پزشکیان درصدد ایجاد ثباتى است 
که کشور را بتوان با برنامه و قانون اداره کرد. این 
کار از سهم خواهان و عالمان یک شبه برنمى آید، 
متخصص مجرب و سیاستمدار صبور مى خواهد. 
این حقیقت را از نظر نباید دور داشت.« اطلاعات 
مى افزاید: »عمده ترین نقدها این است که کابینه 
جوان نیست و میانگین سنى 59.۷ سال برای 
کارهای سترگ و چالاکى بى وقفه، رقم مناسبى 
نخواهد بود. پاسخ این است که معاونان وزرا مى 
توانند و مى باید جوان باشند ولى در هرصورت به 
دو دلیل، نباید دولت کنونى با افراد کم تجربه کار 
کند؛ یکى شرایط حساس کشور و منطقه و دوم 

انتظارات مردم و مواجهه با افکار عمومى. «

 زیــدآبــادی: انتظار داریــد رئیس  جمهور با 	 
دیگران دعوا کند؟

در کنار رسانه هــا، کابینه پزشکیان در میان 

کارشناسان و چهره های سیاسى نیز بحث بر 
انگیز شده است. محسن رنانى با اشاره به »شورای 
راهبری دولت چهاردهم« با حمله به رئیس جمهور 
نوشت: »آقای پزشکیان، آبروی ما را بردی! امید 
ما را ناامید کــردی! هنوز رئیس جمهور نشده 
ــدی!« در مقابل اما احمد  زید آبادی  ــوزه ش رف
در یادداشتى نوشت: »روی سخن با رهبران و 
بزرگان طیف های مختلف اصلاح طلب است 
که یا با حملات حامیان خود به دولت پزشکیان 
همسو شده یا در برابر آنان سکوت کرده اند. مگر 
جز این است که میزان تخصص حرفه ای آقای 
پزشکیان در زمینۀ حکمرانى از همان لحظۀ 
نخست مشخص بود؟ مگر غیر از این است که 
خــودش بارها و بارها تکرار کرد که اهل دعوا 
نیست و کار با دعوا پیش نمى رود؟  مگر سوای این 
است که پزشکیان بارها تاکید کرد که خواهان 
اجرای سیاست های کلى نظام است؟ مگر جز 
این است که شخص پزشکیان بارها و بارها بر 
لزوم آشتى و همکاری و همراهى تمام جناح های 
داخلى ایــران اصــرار ورزید؟با این حساب، اگر 
واقعاً تحلیلى وجود دارد که سطح انتظارات بالا 
از کابینۀ پزشکیان را موجه نشان مى دهد آن 
تحلیل بر پایۀ کدام یک از نظرات و دیدگاه های 
آقــای پزشکیان بنا شــده اســت؟ و اگــر تحلیلى 
وجود ندارد، کنش و واکنش بدون تحلیل قرار 
است چه ثمری داشته باشد و به کدام نقطه ختم 
ــود؟« محمد شریعتمداری از اعضای ستاد  ش
انتخاباتى مسعود پزشکیان در واکنش به انتقادات 
به فهرست وزرای پیشنهادی دولت به مجلس، در 
پیامى گفت:»نگران نباشیم و به آینده دولت رئیس 
جمهور پزشکیان و جمهوری اسلامى امیدوارانه 
بنگریم. خوب فکر کنید، خوب فکر کنید، اگر 
رقیب پزشکیان پیروز مى شد امــروز چه حالى 
داشتید؟ما امیدوار به رفتار روامدارانه مجلس 
محترم با دولت رئیس جمهور پزشکیان هستیم   
اما حتى این که هیچ اختلافى در این باره با مجلس 
نباشد، خواسته ای حداکثری است. سازوکارهای 
طبیعى این کار طبق معمول پیش خواهد رفت، 
مردم شاهد و ناظر صحنه هستند.« همراستا با او 
محمد باقر نوبخت نیز در فضای مجازی نوشت: 
»انتظارات اساسى از دکتر پزشکیان برای تحکیم 
حقوق شهروندی، تعاملات جهانى و گشایش 
های اقتصادی بیش از آن که به ترکیب کابینه 
مربوط باشد، به »اراده« و »شجاعت« ایشان وابسته 
است،خصوصیاتى که در دکتر پزشکیان وجود 
دارد. از این رو باید امیدوارانه همچنان حمایتش 
کرد.« عبدا...گنجى فعال سیاسى اصولگرا نیز 
به حمایت از کابینه پزشکیان پرداخت و نوشت: 
»معتقدم آن چه پزشکیان انجام داد- به جز وزیر 
اهل سنت - عین قول و قرار است. مطالبات امروز 
ــت.  گفت: -وفاق -با یک  از او خلاف قول اوس
جریان نباید کشور اداره شود -دعوای ما سر قدرت 
است  -سیاست های کلى برنامه ام هست)آدم 
معتقد به آن ها مى خواهم( -اصولگرای اصلاح 

طلبم. -با باند مخالفم.« 

صبور باشید!
رئیس جمهور در واکنش به انتقادها از وزرای پیشنهادی گفت: در مرحله 

انتخاب و بررسی کابینه از صاحب نظران متعددی مشورت گرفتیم و تلاش 
کردیم با رویکرد وفاق و همدلی، بهترین وضع ممکن را با ظرفیت های موجود 

رقم بزنیم. صبر کنید کابینه کار کند و آن را از روی عملکردش نقد کنید
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فشار حداکثری برای خالص سازی

مسعود فروغی- آن چه از مجموع دو واکنش 
نزدیکان  تحلیل های  و  اخبار  و  ظریف  رسمى 
ــاون ســابــق با  ــع ــد، اخــتــلاف نــظــر م ــى آی ــرم او ب
رئیس جمهور جدید است.یعنى اختلاف بر سر 
انتخاب همکاران در کابینه منجر به خروج بسیار 
ــت شــد. معناشناسى  از دول زودهنگام ظریف 
سیاسى این اقدام ظریف در چند بند قابل طرح 

است.
یکم؛ اگر پزشکیان به این استعفا واکنش نشان 
ندهد، روایــت ظریف تثبیت مى شود، اگر برای 
پشیمان کــردن معاون سابق دست به کار شود، 
مجبور به عقب نشینى از برخى تصمیمات مى شود 
و این یعنى استعفا و فشار به رئیس دولت جواب 
مى دهد. اختلاف نظر درون هر دولت و مجموعه 
ــت. در تمام  ــادی اس ــزرگ سیاسى طبیعى و ع ب
ــود همکاری و  دولــت هــای پس از انقلاب با وج
همگنى سیاسى، اختلافات تاریخى رخ مى داد 
به  ــرای فشار  ب امــا هیچ گاه شمشیر اختلافات 
رئیس  جمهور در این مدت زمان کوتاه در محیط 
اجتماعى بیرون کشیده نمى شد. انتخاب عباراتى 
مثل »از پزشکیان پشیمان نیستم...« نوعى تعارف 
سیاسى محسوب مى شود و هیچ گاه زخم استعفای 
عجولانه را جبران نمى کند. ظریف مى توانست با 
برخى انتخاب های پزشکیان مخالف باشد ولى این 
اختلاف را به صحنه سیاسى نیاورد. او مى توانست 
در کنار رئیس جمهوری که همین چند هفته قبل 
او را بهترین گزینه مى دانست بماند و اشکالات را 
تا حد ممکن رفع کند ولى دعوا و آتش انداختن به 
دامان دولت را انتخاب کرد. نتیجه این اقدام ظریف 
قطعا فشار به دولت چهاردهم از سوی هم کیشان 
سیاسى و بدنه اجتماعى است. در همین دیدارهای 
اخیر رهبر انقلاب به خصوص با نمایندگان مجلس، 
به برخى نیروهای سیاسى که تفاوت ارگانیک با 
دولت جدید دارند توصیه علنى شد موفقیت دولت 
را موفقیت همه بدانند. چقدر عجیب و حیرت آور 
است که دوستان رئیس جمهور این موضع عقلانى 
را قبول ندارند و زیر میز دولت زدند. فرض کنید 
نتیجه استعفای ظریف آن چیزی باشد که او در 
نامه هایش آرزو کرده است: »اصلاح انتخاب های 
رئیس جمهور.« یعنى فشار حداکثری ظریف و 
حامیان رسانه ای او به پزشکیان نتیجه بخش بوده و 
افرادی که به دولت مى آیند به دیدگاه جناب ظریف 
نزدیک تر شوند. در آن صورت این نوع خالص سازی 
درون دولتى در تاریخ سیاسى مثال زدنى خواهد 
بود. چنان که رئیس جمهور تازه نفس را چنان تحت 
فشار قرار داد ه انــد که حساس ترین انتخاب های 
عمر سیاسى اش را سریع اصلاح کرده است. نتیجه 
این روش خالص سازی دولت چهاردهم را با نوعى 
فشارپذیری درون و بیرون سیستمى مواجه مى کند 

که تبعات غیرقابل تصوری دارد.
دوم؛ اصلاح طلبان باید خیلى زود اقدام غیرمدبرانه 
ظریف را جبران کنند. نتیجه این ضربه عاطفى 
به پزشکیان دورتــر شدن آن ها از دولتى خواهد 
ــت. این  ــروع نکرده اس ــارش را ش بــود که هنوز ک
فاصله گذاری زودهنگام بدون اثر اجتماعى خواهد 
بــود و فقط معیاری بــرای برخورد ناجوانمردانه 
با دولــت مى شود. علاوه بر آن تصویر قهری این 
استعفا بن بست خودساخته ای است که یک نیروی 
سیاسى برای یک مجموعه بزرگ مى سازد. چنان 
که این سوال تاریخى برای همیشه بدون جواب باقى 
خواهد ماند: تضمین این که شما تا آخر یک مسیر با 

ما خواهید بود، چیست؟
ظریف  استعفای  دربـــاره  نهایى  نکته  ســـوم؛ 
تصویری است که او از خودش ساخت. او آن گونه 
که خودش در کتاب خاطراتش نقل کرده است، 
ــاد استعفا مى کند. ایــن حجم از پشیمانى  زی
مکرر و زودهنگام از راه انــداخــتــن یک مسیر 
چگونه قابل توجیه است؟ جناب ظریف بهتر از 
هرکسى مى داند شخصیتى که 5 بار در دولت 
ــت نوپای پزشکیان  روحــانــى و یک بار در دول
استعفا کرده)قبل تر از دوران روحانى را بررسى 
نکردیم!( نمى تواند اساسا فرد مورد اعتمادی 
برای نسخه پیچى برای آینده کشور باشد، چون 
اگر اهل دیدن همه جوانب بود، در کمتر از 40 
روز با رئیس جمهوری که خودش دست آن را بالا 

مى برد به بن بست نمى رسید!

سرزمین های  در  صهیونیست ها  »وحــشــت 
اشغالى از ترس حمله ایران«، » فرار صهیونیست 
ها از فرودگاه بن گــوریــون«، »سایه وحشت در 
ــل شــدن  ــدی ــب ــای اشـــغـــالـــى«، »ت ــن ه ــی ــرزم س
و  پناهگاه  بــه  صهیونیست ها  پارکینگ های 
اورژانــس«، »تخلیه چند مقر امنیتى« و... این ها 
بخشى از تیترها و عناوین این روزهای رسانه های 
ــم  ــى رژی ــل ــه هـــای داخ ــان ــه خــصــوص رس دنــیــا ب
صهیونیستى است. واقعیت این است که برخى 
از رسانه های دنیا این روزهــا از وضعیت ایجاد 
شده در اسرائیل به دلیل ترس از انتقام ایران خبر 
مى دهند، خبرنگار بى بى سى از انتظار کشنده 
مردم اسرائیل از ترس انتقام ایرانیان؛ گزارش 
داده و گفته که بعضى از مردم از ترس حمله تا صبح 
خواب ندارند!او در گزارش خود مى گوید که مردم 
اسرائیل نگرانند؛ خیابان ها روز به روز خلوت و 
خلوت تر مى شود؛ مردم از ترس حمله ایران این جا 
خواب ندارند!خبرنگار فاکس نیوز در حیفا اعلام 
کرده که این جا همه در انتظار حمله ایران هستند، 
در سندی که به شــهــرداران شهر های شمالى 
ارسال شده است، از مقامات این جا خواسته اند تا 
خود را برای قطعى آب، برق و حتى عملیات نجات 
آماده کنند و آژانس امنیتى شین بت پناهگاه های 
زیرزمینى را بــرای فرماندهان و مقامات ارشد 
باز کرده است.رهبر معظم انقلاب در پیامى که 
بــرای شهادت »اسماعیل هنیه« صــادر کردند، 
فرمودند: »رژیم صهیونیستى جنایتکار و تروریست 
با این اقدام، زمینه  مجازات سختى را برای خود 
فراهم ساخت و ما، خون خواهى او را که در حریم 
جمهوری اسلامى ایران به شهادت رسید، وظیفه 
خود مى دانیم.« صدور این فرمان موجب شد تا 
دشمنان ایران، خون خواهى را قطعى بدانند. آن 
ها به خوبى مى دانند دستوری که از سوی فرمانده 
کل قوا در جمهوری اسلامى ایران صادر شود با 
قدرت تمام اجرا خواهد شد.کارشناسان معتقدند 
ترس و وحشتى که این روزهــا در سرزمین های 
اشغالى ایجاد شده، به این دلیل است که به خوبى 

مى دانند فرمان خون خواهى محقق خواهد شد.

 تماس تلفنی نخست وزیر انگلیس با رئیس 	 
جمهور

انتقام  ــاره نحوه   وحشت صهیونیست ها دربـ
ایران موجب شده تا این روزها در سرزمین های 
اشغالى شرایط خاصى حاکم باشد. از سوی 
دیگر حامیان رژیم صهیونیستى که پیش از این 
طعم ضربه و سیلى محکم جمهوری اسلامى را 
چشیده اند، این روزها با پیام های خود از ایران 
مى خواهند تا از خون خواهى چشم پوشى کند.
بر همین اساس هم بایدن رئیس جمهور آمریکا 
تاکنون دوبار از ایران خواسته که به اسرائیل حمله 
نکند و خویشتنداری کند. از سوی دیگر برخى 
مقامات کشورها هم در تماس های خود از ایران 
خواسته اند کوتاه بیاید. در تماس تلفنى شامگاه 
دوشنبه »کِر استارمر« نخست وزیر انگلیس با 
سکوت  کشورمان  جمهور  رئیس  پزشکیان، 

مجامع بین المللى در قبال جنایات بى سابقه 
و ضدبشری رژیم صهیونیستى در غزه و اعمال 
تروریستى این رژیم در منطقه و همچنین حمایت 
برخى کشورهای غربى از این رژیم را اقدامى مغایر 
با موازین بین المللى و غیرمسئولانه دانست که با 
تشویق رژیم صهیونیستى به تداوم جنایات خود، 
صلح و امنیت منطقه و جهان را به خطر انداخته 
است.پزشکیان با بیان این که از نظر جمهوری 
اسلامى ایران جنگ در هیچ نقطه ای از جهان به 
نفع هیچ کشوری نیست، پاسخ تنبیهى به متجاوز 
را حق قانونى کشورها و راهکاری برای توقف 
جنایت و تجاوزگری دانست. صهیونیست ها 
اطمینان دارند که ضربه مهلکى در انتظارشان 
است و تماس ها، رفت وآمدها و پیام های آشکار 
و پنهان کشورهای مختلف به منظور بازداشتن 
ایران نشان مى دهد آن ها مى دانند که تصمیم 
ایــران برای خون خواهى جدی است. از سوی 
دیگر پس از ترور شهید هنیه که مهمان رسمى 

ایران بود، مطالبات بسیاری از سوی مردم برای 
پاسخ کوبنده و محکم به این اقدام جنایتکارانه 
مطرح شد و پویش های متعددی نیز با این مطالبه 
شکل گرفت. بر همین اساس هم مسئولان ارشد 
کشور بارها اعلام کرده اند که خون خواهى قطعى 
ــت.در یکى از آخرین واکنش ها محمدباقر  اس
قالیباف در جلسه علنى مجلس، گفت که »مطابق 
رهنمود آقای خامنه ای خون خواهى اسماعیل 
هنیه را وظیفه دینى و ملى خود مى دانیم. اسرائیل 
باید منتظر مجازات سخت توسط ملت ایران 
باشد.«سردار سلامى فرمانده کل سپاه هم اخیرا 
اعلام کرد که دشمنان با دریافت پاسخ محکم به 
ترور اسماعیل هنیه اشتباهشان را مى فهمند. 
ســردار على فدوی جانشین فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامى هم گفته که دستورات 
مقام معظم رهبری درباره مجازات شدید اسرائیل 
و گرفتن انتقام خون شهید اسماعیل هنیه واضح 
و صریح است و دستورات رهبر معظم انقلاب به 
بهترین شکل ممکن، اجرا خواهد شد و این وظیفه 
کنونى ایران است.سرلشکر موسوی فرمانده کل 
ارتش جمهوری اسلامى ایران تاکید کرد جنایت 
رژیم صهیونیستى در ترور شهید »اسماعیل هنیه« 
قطعا بى پاسخ نخواهد ماند و جبهه مقاومت پاسخ 

لازم را خواهد داد. 

انتظار کشنده صهیونیست ها
رئیس جمهور در پاسخ به تماس تلفنی نخست وزیر انگلیس: تنبیه متجاوز، 

راهکاری برای توقف جنایت و تجاوزگری است


